

وقتی آرامش اقیانوس آرام بر هم ریخت ...

۲۵ مرداد ۱۳۹۳ ساعت ۱۵:۱۳

بیشترین خسارات بر کشتیهای امریکایی، به وسیله "کامیکازه"ها یا خلبانان انتحاری ژاپن وارد آمد که با هواپیما، خود را به کشتیهای امریکایی میزدند و آنها را منفجر یا غرق میکردند. از یکصد و بیست هزار نیروی مدافع ژاپنی در اوکیناوا هم بیش از یکصد و ده هزار نفر کشته یا زخمی شدند و فقط ۷۴۰۰ نفر به اسارت امریکاییها درآمدند. به موجب آماری که بعداً از طرف امریکاییها منتشر شد، تنها در نبرد اوکیناوا، ژاپنیها ۷۸۳۰ هواپیمای خود را از دست دادند و شانزده کشتی جنگی ژاپنی که رزمناو عظیم ۷۲ هزار تنی یاماتو از آن جمله بود، در این نبرد غرق شدند.

آخرین و بزرگترین نبرد دریایی و زمینی بین امریکا و ژاپن از روز اول آوریل سال ۱۹۴۵م برای تصرف اوکیناوا، مهمترین پایگاه دریایی ژاپن بین جزیره تایوان و ژاپن در گرفت و ۸۳ روز به طول انجامید. امریکاییها برای تصرف این جزیره، ۱۳۰۰ کشتی و نزدیک به ده هزار هواپیما را به خدمت گرفتند. در این عملیات، امریکا ۳۶ کشتی و ۷۶۳ هواپیمای خود را از دست داد و ۳۶۹ کشتی امریکایی نیز به شدت آسیب دید. بیشترین خسارات بر کشتیهای امریکایی، به وسیله "کامیکازه"ها یا خلبانان انتحاری ژاپن وارد آمد که با هواپیما، خود را به کشتیهای امریکایی میزدند و آنها را منفجر یا غرق میکردند. از یکصد و بیست هزار نیروی مدافع ژاپنی در اوکیناوا هم بیش از یکصد و ده هزار نفر کشته یا زخمی شدند و فقط ۷۴۰۰ نفر به اسارت امریکاییها درآمدند. به موجب آماری که بعداً از طرف امریکاییها منتشر شد، تنها در نبرد اوکیناوا، ژاپنیها ۷۸۳۰ هواپیمای خود را از دست دادند و شانزده کشتی جنگی ژاپنی که رزمناو عظیم ۷۲ هزار تنی یاماتو از آن جمله بود، در این نبرد غرق شدند. یاماتو در آن تاریخ، بزرگترین کشتی جنگی جهان به شمار میآمد که تعداد پرسنل آن از سه هزار و سیصد نفر تجاوز میکرد. از این عده بیش از سه هزار نفر تلف شدند و فقط سیصد نفر جان سالم به در بردند. امریکاییها پس از تصرف اوکیناوا در تدارک حمله به خاک اصلی ژاپن بودند ولی با مشاهده مقاومت شدید ژاپنیها برای حفظ این جزیره، پیشبینی میکردند که جنگ برای تصرف خاک اصلی ژاپن، تلفات و خسارات بسیار سنگینی برای امریکا به بار خواهد آورد. به همین جهت پس از دستیابی به بمب هستهای، به فکر استفاده از این سلاح در جنگ با ژاپن افتادند و این فکر را در روزهای ششم و نهم اوت آن سال با پرتاب بمب هسته ای بر شهرهای هیروشیما و ناکازاکی، عملی کردند. با کشتار وسیعی که در نتیجه انفجار وحشتناک بمب هسته ای در این دو شهر روی داد، ژاپن تن به تسلیم سپرد و جنگ در آسیا نیز به پایان رسید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۵۶۶/وقتي-آرامش-آرام-آقيا نوس-آرامش-وقتي/۲۲۵۶۶>